



خبر



شرایط پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی به بازنشستگان کشوری

پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی صندوق بازنشستگی کشوری با سود ۴ درصد در سال جاری برای بازنشستگان کشوری در حالی در نظر گرفته شده که پرداخت این وام ضروری برای ۴۶۰ هزار نفر بوده و مجموع اعتبار صرف شده به این منظور حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان است.

این وام که در قالب تسهیلات در نظر گرفته شده است، تا پایان امسال به این تعداد پرداخت می‌شود و متقاضیان می‌توانند با ثبت‌نام در سایت صندوق، درخواست خود را اعلام کنند. هر گونه تسویه حساب مربوط به وام‌های ادوار گذشته تأثیری در اولویت‌بندی یا احراز شرایط دریافت وام ایجاد نخواهد کرد. متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم بازنشستگی آنها کمتر از یک سال گذشته، مجاز به ثبت‌نام نیستند. وراثت ذکوری که تا سه سال آینده از لیست وظیفه‌گیری حذف می‌شوند، مجاز به ثبت‌نام نیستند. متقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری برای آنان صادر نشده است، مجاز به ثبت‌نام نیستند. فقط یکی از وراثت وظیفه‌بگیر با رضایت سایر وراثت وظیفه‌بگیر می‌تواند از وام استفاده کند لذا سایر وراثت باید پس از ورود به لینک «سامانه تعهد وراثت» و تکمیل آن، رضایت خود را از دریافت وام توسط متقاضی اعلام کنند. بازنشسته متقاضی که علاوه بر حقوق بازنشستگی خود به همراه سایر وراثت از حقوق وظیفه استفاده می‌کند، به منظور امکان بهره‌مندی یک نفر از وراثت وظیفه‌بگیر از تسهیلات وام ضروری، توصیه می‌شود «بازنشسته» متقاضی، از «دفتر کل بازنشستگی» خود اقدام به ثبت‌نام کند.

وظیفه‌بگیر متقاضی که علاوه بر اینکه به تنهایی از دفترکل اول حقوق وظیفه دریافت می‌کند، به اتفاق وراثت دیگر از دفتر کل دوم نیز حقوق وظیفه دریافت می‌کند. توصیه می‌شود «وظیفه‌بگیر» متقاضی، از «دفتر کل اول» اقدام به ثبت‌نام کند تا امکان ثبت‌نام یک نفر از مابقی وراثت وظیفه‌بگیر از «دفتر کل دوم» فراهم شود.

ذکر شماره دفتر کل بازنشستگی، شماره ملی، شماره حساب بانک صادرات ایران و شماره تلفن همراه الزامی است.

ثبت‌نام در سامانه، حتی را برای پرداخت وام به متقاضی ایجاد نخواهد کرد.

پس از اتمام مهلت ثبت‌نام، سوابق متقاضیان از جمله مجموع وام‌های دریافتی، بهره‌مندی از سایر تسهیلات، میزان حقوق و... مورد بررسی و اولویت‌بندی قرار گرفته و بر اساس میزان اعتبار تخصیصی توسط بانک عامل، «واجدین شرایط» تعیین و اسامی در سامانه اعلام می‌شود.

بازنشستگان و موظفین مشترک صندوق بازنشستگی کشوری می‌توانند با توجه به شرایط و ضوابط مذکور اقدام به ثبت درخواست وام ضروری خود کنند. پس از اعلام اسامی متقاضیان واجد شرایط، مبلغ وام بر اساس اولویت تعیین شده به شماره حساب متقاضی نزد بانک صادرات ایران واریز می‌شود.

این رو نقش آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در دنیای تکنولوژی‌ها انکارناپذیر است ضمن اینکه با جذب نیروی کار به بنگاه‌های اقتصادی و کارگاه‌های تولیدی و صنعتی، از پدید آمدن شغل‌های کاذب و ناپایدار که توسعه همه‌جانبه کشور را هدف قرار می‌دهد و سبب آسیب‌های مختلف اجتماعی می‌شود جلوگیری خواهد کرد.

کارشناسان و متخصصان معتقدند مهارت‌آموزی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه اشتغال و کارآفرینی در سطح کشور است، از این‌رو افرادی که دارای مهارت‌های لازم باشند با سرمایه کم و ایجاد اشتغال به درآمدهای بسیار خوبی دست می‌یابند.

زمانی که مهارت‌آموزی به‌عنوان یک اصل مهم دارای ارزش بین نوجوانان و جوانان، کارآفرینان، دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاهی مورد توجه قرار گیرد، شاهد رونق بازار کار خواهیم بود.

کاهش صدور گواهینامه مهارت از ۴۵ روز به ۷ روز

در کنار کاهش زمان صدور پروانه‌های آموزشگاه‌های آزاد، صدور گواهینامه مهارت از ۴۵ روز به ۷ روز از مهم‌ترین اقدامات سازمان فنی و حرفه‌ای کشور بود. در یک سال فعالیت دولت سیزدهم برای ۹۵۰ هزار و ۳۹۰ نفر از کارجویان، کارآموزان و شاغلان صنایع، صنوف و متقاضیان آزاد سنجش مهارت و گواهینامه مهارت صادر شده است.

یکی دیگر از برنامه‌های سازمان فنی و حرفه‌ای در راستای توسعه مهارت‌آموزی کارجویان، کاهش زمان صدور مجوز پروانه تأسیس مراکز جوار و بین‌کارگاهی برای صنایع و بنگاه‌های اقتصادی از ۲ ماه به ۳ روز و رشد ۱۷۹ درصدی در اعطای مجوز به مراکز کارآموزی جوار و بین‌کارگاهی بود.

امروزه یکی از روش‌های آموزش فنی و حرفه‌ای آموزش در محیط کار واقعی است براین اساس دانش، مهارت و شایستگی‌های مورد نیاز از استادکار به مهارت‌آموز، همزمان با فرایند تولید محصول ارائه خدمات منتقل می‌شود. طبق اعلام سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، در سال گذشته ۹۳ هزار و ۷۲۵ نفر در محیط کار واقعی آموزش دیدند. این تعداد نفر در ۳۴ هزار و ۵۵۹ واحد پذیرنده، آموزش‌ها را فرا گرفتند.



در کنار کاهش زمان صدور پروانه‌های آموزشگاه‌های آزاد، صدور گواهینامه مهارت از ۴۵ روز به ۷ روز از مهم‌ترین اقدامات سازمان فنی و حرفه‌ای کشور بود. در یک سال فعالیت دولت سیزدهم برای ۹۵۰ هزار و ۳۹۰ نفر از کارجویان، کارآموزان و شاغلان صنایع، صنوف و متقاضیان آزاد سنجش مهارت و گواهینامه مهارت صادر شده است



صدور مجوزهای آموزشگاه‌های آزاد در دولت گذشته قفل شده بود

بازار سیاه آموزشگاه‌های آزاد حذف شد

زمان صدور مجوز پروانه تأسیس آموزشگاه آزاد که در دولت قبل حدود هشت ماه طول می‌کشید و بازار سیاه خرید و فروش مجوزهایی که تا ۲ میلیارد تومان هم به فروش می‌رفت، در دولت سیزدهم از تب و تاب افتاد

مهارت‌آموزی

دولت مردمی سیزدهم برای رونق در ایجاد اشتغال و توسعه چتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای اقدامات بسیاری در حوزه فنی و حرفه‌ای کشور انجام داد که یکی از مهم‌ترین این موارد کاهش مدت زمان صدور مجوزهای پروانه تأسیس آموزشگاه آزاد از حدود هشت ماه به سه روز بود.

طبق آخرین آمارهای سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، صدور مجوزهای آموزشگاه آزاد در یک سال گذشته دولت سیزدهم با رشد ۵۷۷ درصدی روبه‌رو بود. بر این اساس ۴ هزار و ۹۶۵ مورد پروانه تأسیس صادر و ۲ هزار و ۴۷۸ مورد پروانه نیز تمدید شد؛ مجوزهایی که در گذشته به صورت میلیاردری با امضاهای طلایی به فروش می‌رفت. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور هدف از کاهش زمان صدور مجوزهای آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد را حذف امضاهای طلایی و تسهیل ورود بخش خصوصی به آموزش‌های مهارتی و جلوگیری از خرید و فروش و رانت مجوزها عنوان کرده بود.

راه‌اندازی آموزشگاه‌های آزاد در رشته‌های تک

«غلامحسین حسینی‌نیا» گفته بود از سال ۹۷ تا ۹۹ جلوی صدور مجوزها گرفته شده بود و این دو سال تقاضای متراکمی ایجاد کرد و افراد برای ورود به این عرصه مجبور به خرید مجوزها با ارقام بالا شده بودند و بر اساس آمار، خرید و فروش مجوزها تا ۲ میلیارد هم در حوزه مراقبت و زیبایی دیده شده است. این در حالی است که اکنون در راستای اصل (۲۸) قانون اساسی و فراهم‌سازی امکان اشتغال با شرایط مساوی، بهبود فضای کسب‌وکار و ایجاد فضای رقابتی، تمام درخواست‌های مجوز تأسیس آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد منوط به احراز شرایط متقاضیان، در سه روز و به طور خودکار انجام می‌شود.

اطلاعات مربوط، طرح توجیهی و همچنین تعهدنامه محضری، پس از سه روز موافقتنامه اصولی تأسیس آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد خود را کسب کنند. حتی در صورتی که عدم صدور در ادارات کل بیش از سه روز اتفاق بیفتد، مجوز به صورت اتوماتیک صادر می‌شود. در کشور بیش از ۱۲ هزار و ۲۰۰ آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد وجود دارد که با تنوع رشته‌ها در کنار آموزشگاه‌های دولتی، مهارت‌های فنی را به متقاضیان ارائه می‌کنند.

۱۹ گروه، جامعه هدف سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است

۱۹ گروه، جامعه هدف سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است که آموزشگاه‌های آزاد و دولتی آموزش‌های مهارتی را بر اساس استانداردهای جهانی و به شیوه‌های متنوع و متفاوت به کارجویان ارائه می‌کنند. گسترش مهارت‌آموزی منجر به تخصص‌گرایی در جوانان جویای کار و جذب آنها در محیط‌های کسب‌وکار می‌شود. طبق آمارها اشتغال‌زایی با سرمایه خرد یا ارزانی‌قیمت بیشتر متکی به مهارت‌آموزی و کسب مهارت است. افراد با کسب مهارت موردنظر می‌توانند

ایجاد بیش از ۱۶۰ هزار شغل خانگی در دولت سیزدهم

مشاغل خانگی

چالش افراد در سن کار در قالب گروه‌های مختلف اجتماعی بویژه زنان تبدیل شده است، بستر پرطرفیتی مانند مشاغل خانگی برای بخش قابل توجهی از افراد، فرصتی برای اشتغال و دستیابی به درآمد ثابت به شمار می‌رود. در این بین بر اساس جمعیت بیش از ۲۱ میلیون نفری زنان خانه‌دار کشور، این بخش بزرگ از جامعه امکان استفاده از موقعیت اشتغال خانگی برای رشد آمارهای این حوزه و کمک به تقویت بستر اقتصادی و به دنبال آن، بهبود شاخص‌های توسعه رفاه نهاد خانواده را خواهند داشت.

با توجه به میانگین سنی حدود ۴۰ ساله جامعه زنان خانه‌دار و جوان بودن این گروه جمعیتی، اقبال به اشتغال و بهبود شاخص‌های عملکردی و بهره‌وری در حوزه تولید محصولات خانگی نیز از مزایای حضور این افراد در حوزه مشاغل خانگی به حساب می‌آید. از آنجا که بستر مشاغل خانگی توسط اعضای خانواده در فضای مسکونی بدون مزاحمت برای واحدهای

همجوار شکل گرفته و تولید خدمت و کالا را به دنبال دارد، عمده گروه‌های هدف این حوزه را زنان سرپرست خانوار، کارآفرینان، معلولان، بازنشستگان و روستاییان تشکیل می‌دهند. یکی از کارآمدترین راهکارهای حلی بخشی از چالش بیکاری و رشد آمارهای مربوط به اشتغال و کاهش نرخ بیکاری بویژه در بین جامعه زنان و افراد خانه‌دار را باید در حوزه مشاغل خانگی جست‌وجو کرد. این‌گونه فعالیت‌ها در عین حال زمینه رشد منابع درآمدی خانوار و ارتقای رفاه نسبی را فراهم می‌کند. آزادی و استقلال عمل بیشتر، ساعات کار انعطاف‌پذیر، ایجاد تعادل و موازنه بین کار و جریان روزمره زندگی، پایین بودن هزینه راه‌اندازی کسب و کار، میزان ریسک کم، بالا رفتن یازدهی و بهره‌وری کار به علت مشارکت اعضای خانواده، معافیت مالیاتی و بسیاری مزایای دیگر، تمایز ویژه مشاغل خانگی را در برابر دیگر شغل‌ها ایجاد کرده است. گسترش تسهیلات بانکی، سیاست‌گذاری

متناسب با ظرفیت‌های اشتغال خانگی، حمایت دولت از ایجاد قانونی، تسهیل صدور مجوز اشتغال و تشویق و ترغیب افراد با استفاده از بسترسازی و ایجاد مشوق‌های لازم برای جذب جامعه زنان را باید بخشی از الزامات توسعه مشاغل در راستای توسعه سهم این نوع اشتغال از مجموع بازار کار دانست.

در نتیجه، مجموع این مزایا است که در کنار سهم بزرگ خانواده در اشتغال خانگی، می‌توانند زمینه جذب بیشتر جویندگان کار بویژه زنان خانه‌دار را برای فعالیت در این حوزه به دنبال داشته باشد. بر اساس گزارش ایسنا، آطور که همتیان، رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته، متقاضیان مشاغل خانگی می‌توانند برای بهره‌مندی از مزایای بیمه تحت پوشش بیمه روستاییان و عشایر قرار گیرند. او می‌گوید: وزارت کار از سال ۱۳۹۹ به منظور حمایت از متقاضیان مشاغل خانگی، امکان بهره‌مندی فعالان و خدمات و صنایع دستی و همچنین

به‌روزرسانی مهارت‌های مرتبط با رشته‌های دانشگاهی، زمینه استمرار اشتغال نیروی کار

آمار، شواهد و بررسی‌های حوزه مهارت و اشتغال حاکی از وجود ارتباط مؤثر و مستمر بین دانش‌آموختگی، مهارت و اشتغال است و به عبارتی میزان به‌روزرسانی مهارت‌های مرتبط با رشته‌های دانشگاهی، زمینه استمرار اشتغال نیروی کار را موجب خواهد شد.

بسته به نتیجه اصلی تأثیر سیاست‌های حوزه مهارت در تأمین نیروی کار برای حضور در بازار اشتغال و تضمین وجود افراد ماهر در شغل‌های آینده را باید در سنین کمتر از دانشگاه و بین دانش‌آموزان جست‌وجو کرد. جمعیت بالای دانش‌آموزان و دانشجویان در سن کار، انگیزه و نیروی جوانی و میل به آموختن دانش و مهارت بین آنان، تمایل به کسب و مهارت‌های تازه برای حضور در مشاغل آینده و بسیاری مزایای دیگر را باید با استفاده از برنامه‌ریزی کلان و هدف‌گذاری در سیاست‌های آموزشی کشور دنبال کرد و بهترین ظرفیت برای تحقق این ممکن، گروهی نیست جز دانش‌آموزان و دانشجویان. غلامحسین حسینی‌نیا، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان اینکه فراغ‌تحصیلان بیش از ۴۵ درصد فراگیران آموزش‌های مهارتی را تشکیل می‌دهند، می‌گوید: این مسأله که افراد بعد از دانش‌آموختگی و گرفتن مدرک دانشگاهی، مجدداً به مراکز آموزش مهارتی برگشته و اقدام به کسب آموزش‌های مهارتی می‌کنند، نشان از وجود نقصان در نظام آموزش عالی است.



خانگی از مزایای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر را فراهم کرده و از ۵۱۲ رشته مشاغل خانگی تعداد ۳۵۶ رشته مشمول بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هستند. به گفته همتیان افراد با داشتن حداقل ۱۸ و حداکثر ۵۰ سال سن و مجوز فعالیت مشاغل خانگی در ۳۵۶ رشته مورد نظر اعم از بخش کشاورزی، فرش، صنعت و خدمات و صنایع دستی و همچنین